

Ad.1

Przewodniczący Rady –Grzegorz Zduńczyk otworzył obrady V nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojterę, Sekretarza –Mariusza Gralewskiego .

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 15 radnych tj. 100% ustawowego składu Rady.

Ad. 2

Przewodniczący odczytał wniosek złożony przez Wójta Gminy Daszyna o zwołanie nadzwyczajnej sesji. Wniosek zawierał porządek obrad i w załączeniu projekt uchwały.

Porządek obrad :

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawie zmiany treści załącznika do uchwały Nr XVIII/93/2008 Rady Gminy w Daszynie z dnia 11 czerwca 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Daszyna na lata 2008-2013.
4. Zakończenie obrad.

Ad. 3

Wójt poinformował, że w dniu dzisiejszym upływa termin składania wniosków w ramach Związku Gmin Regionu Kutnowskiego- Odnowa Wsi na dofinansowanie termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej. Chodzi o budynki strażnic w Łubnie, Jarochowie, Jarochowku, Starej Żelaznej, Gąsiorowie, Korytach i budynek po byłej szkole w Drzykozach. W związku z tym konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Daszyna. Wcześniej, jako Związku Gmin Regionu Kutnowskiego otrzymaliśmy decyzję pozytywną z NFOŚiG w przedmiocie dofinansowania wyżej wymienionego przedsięwzięcia w wysokości 30%. Gmina złoży na to zadanie jeszcze wniosek o dofinansowanie w ramach funduszy unijnych. Akceptacja z NFOŚiGW pozwala na to, że część kwoty na to zadanie gmina ma już zagwarantowane. W przedstawionym projekcie uchwały uszczegółowiono Plan Rozwoju Lokalnego o źródła finansowanie tego zadania.

Sołtys A.Olesiński zapytał dlaczego do termomodernizacji nie jest ujęta strażnica w Rzędkowie?

Wójt odpowiedział, że projekt został podzielony na dwa etapy. W pierwszym etapie ujęto obiekty, których dotyczy dzisiejsza uchwała, a w drugim etapie strażnice w Krężelewiczach i Starym Sławoszewie. Jeżeli Rada wyrazi zgodę będzie można zastanowić się nad dołączeniem strażnicy w Rzędkowie i zgłosić zakres uzupełniający w drugim terminie.

Przewodniczący odczytał uchwałę w sprawie zmiany treści załącznika do uchwały Nr XVIII/93/2008 Rady Gminy w Daszynie z dnia 11 czerwca 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Daszyna na lata 2008-2013 i poddał ją pod głosowanie. Uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za” .

Wójt poinformował, że zakończyły się już wybory sołtysów Gminy Daszyna i przedstawił wszystkich sołtysów wybranych na kadencje 2011-2015.

Wójt przypomniał, że na ostatnim wspólnym posiedzeniu komisji informował radnych o planach budowy linii gazowej z gminy Witonia przez gminę Daszyna. Gminy Witonia deklaruje współpracę w tym przedsięwzięciu, ale chciała, aby projekt o dofinansowanie zawierała wybudowanie na terenie ich gminy 35 km linii gazowej. W takiej sytuacji projekt staje się nierealny, ponieważ jego wartość przekrocza możliwości finansowe ze środków unijnych. Prowadzone są rozmowy z gminą Witonia na temat zgody na przeprowadzenie linii gazowej przez ich teren do granic gminy Daszyna. Koszt teko zadnia w całości pokryła by gmina Daszyna. Gmina ma dwa miesiące na złożenie wniosku o dofinansowanie w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich.

Wójt poprosił radnych o wypowiedź w sprawie czy gmina ma rozpocząć prace nad przygotowaniem dokumentacji do wniosku o dofinansowanie budowy gazociągu. Jest pewne ryzyko, że któryś z właścicieli działek na terenie gminy Witonia może nie wyrazić zgody na przejście gazociągu lub żądać odszkodowania. W takim przypadku może dojść do sytuacji, że gmina poniesie już pewne koszty, a wniosek z tego powodu upadnie.

Radny Sł.Kotarski był zdania, że na pewno znajdą się osoby, które będą domagać się odszkodowania lub nie wyrażą zgody na przejście gazociągu. Zwłaszcza, że jest to w interesie gminy Daszyna, a nie gminy Witonia.

Radny M.Bawej zapytał, czy są już wytyczone na mapie działki, przez które będzie przechodził gazociąg na gruntach gminy Witonia?

Wójt odpowiedział, że nie jest to jeszcze sprecyzowane. Planowane jest wykonanie głównej linii plus 3 stacje redukcyjne Koryta, Daszyna, Mazew.

Radny K.Dymny zapytał, jaki jest podział kosztów gminy Daszyna i Witonia?

Wójt odpowiedział, że gmina Witonia tylko wyraża zgodę na przeprowadzenie przez ich teren gazociągu, a gmina Daszyna pokrywa całe koszty związane z dokumentacją wymaganą do wniosku.

Wójt poprosił Radę o przegłosowała, czy wyraża zgodę na podjęcie działań związanych z opracowaniem wniosku o dofinansowanie budowy gazociągu znając towarzyszące temu ryzyko.

Radni jednogłośnie-15 „za” poparli rozpoczęcie działań w sprawie budowy gazociągu.

Wójt poinformował, że w marcu tego roku rozpoczyna się nabór wniosków na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni i mieszkańcy mogą jeszcze składać podania.

Radny K.Dymny zapytał o budowę kanalizacji w Daszynie.

Wójt odpowiedział, że gmin Daszyna nie ma statusu aglomeracji i przez to nie ma możliwości uzyskania dofinansowania budowy kanalizacji. Problemem jest również oczyszczalnia w Daszynie, która nie byłaby w stanie przyjąć ścieków z rozbudowanej sieci kanalizacyjnej. Konieczna byłaby modernizacja oczyszczalni.

Radny M.Bawej zgłosił problem rowu odprowadzającego wodę z oczyszczalni w Daszynie. Rów jest nieoczyszczony i płynąca woda powoduje podtapianie przyległych pól.

Radny M.Chwiałkowski wystąpił do Wójta z prośbą o wystosowanie pisma do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o pilne wykonanie remontu drogi krajowej na odcinku Krężelewice. Z powodu powstałych wyrw jadące samochody powodują tak duży huk, że mieszkańcy nie mogą spać. Radny zapytał, kiedy będzie postawiony drogowskaz z napisem Jabłonna?

Radny J.Kiński zgłosił bardzo zły stan drogi do pana Smulczyka w Mazewie Nowy. Drogę zalewa woda ze stawu i dlatego jest ona praktycznie nieprzejezdna.

Wójt poinformował, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych ogłosiła już przetarg na naprawę nawierzchni drogi krajowej . W sprawie drogowskazu nie ma odpowiedzi z GDDKiA. Droga do Pana Smulczyka była podwyższana w ubiegłym roku . Jeżeli nadal jest problem z przejechaniem to w tym roku będzie poprawiona.

Radny J.Kiński przypomniał o postawieniu znaku ograniczającego wjazd samochodów z dużym tonażem na parking przy hydroforni w Mazewie.

Sołtys A.Olesiński zgłosił postawienie znaku zakazu wjazdu pojazdom o dużej ładowności oraz o usunięcie wystających nad drogą konarów drzew.

Wójt odpowiedział, że gmina nie może stawiać znaków drogowych wbrew przepisom o ruchu drogowym ponieważ nie będzie to miało mocy prawnej.

W kwestii obcięcia drzew wniosek o wyrażenie zgody musi z wnioskiem wystąpić właściciel gruntu na którym rosną drzewa .

Parking przy hydroforni jest własności a powiatu i to powiat decyduje o postawieniu znaku.

Ad. 4

W związku z wyczerpaniem porządku obrad V nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Daszynie Przewodniczący Rady zakończył obrady .

Protokolowała: D.Każmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Grzegorz Zduńczyk